РЕШЕНИЕ СОВЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД СТЕРЛИТАМАК

 РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

19 декабря 2017 г. № 4-7/13з
О внесении изменений в Положение о конкурсе  на замещение
вакантной должности муниципальной службы городского округа
город Стерлитамак Республики Башкортостан, утвержденное решением
Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
от 09.09.2008 года № 2-2/9з (в редакциях решений Совета городского округа
город Стерлитамак Республики Башкортостан от 14.12.2010г. № 2-15/45з,
от 12.08.2011г. № 2-6/54з, от 15.11.2011г.  № 2-7/57з, от 12.02.2013г.
№ 3-12/14з, от 08.09.2015г.  № 3-8/37з, от 25.04.2017г. № 4-5/7з,
от 24.08.2017г. № 4-11/10з)
В соответствии с частью 3 статьи 16, статьей 17 Федерального закона от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» Совет городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
РЕШИЛ:
1. В Положение о конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной службы городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, утвержденное решением Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 09.09.2008 года № 2-2/9з (в редакциях решений Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 14.12.2010г. № 2-15/45з, от 12.08.2011г. № 2-6/54з, от 15.11.2011г.  № 2-7/57з, от 12.02.2013г. № 3-12/14з, от 08.09.2015г.  № 3-8/37з, от 25.04.2017г. № 4-5/7з, от 24.08.2017г. № 4-11/10з), внести следующие изменения:
1) абзац 4 пункта 3 раздела I «Общие положения» исключить.
2) в разделе II «Организация и порядок проведения конкурса»:

а) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1.При замещении должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан заключению трудового договора по решению представителя нанимателя  может предшествовать конкурс, в ходе которого осуществляется оценка профессионального уровня претендентов на замещение должности муниципальной службы, их соответствия установленным квалификационным требованиям к должности муниципальной службы.»
б) пункт 2 исключить.

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Стерлитамакский рабочий» и вступает в силу после официального опубликования.
Председатель Совета

городского округа

город Стерлитамак

Республики Башкортостан

    А.А. Ширяев